



Bavnehøj Skole d. 2. marts 2021

Kære politikere

Vi har startet "helhedsrenovering" af Bavnehøj Skole op i uge 7. I forbindelse med renoveringen har vi stadig et hængeparti med særligt skolens håndværk- og designlokale. Dette faglokale er ikke en del af renoveringen. Arkitekterne har i deres projektering placeret skolens håndarbejdslokale (som nu er placeret i et klasselokale) i et gruppelokale, som vi skal bruge i forbindelse med inklusionstiltag. Denne placering har vi gjort indsigelser imod, da vi dels har hårdt brug for lokaler til inklusionstiltag og også mener, at Kommunens funktionsprogram for faglokalet håndværk- og design ikke bliver overholdt i forhold til helhedsrenoveringen.

Løsningen er ret enkel, men kræver selvfølgelig, at I bevilger ekstra midler, således at vi kan etablere et reelt håndværk- og designlokale under taget over idrætssalene i forlængelse af nuværende sløjd- og billedkunstlokale.

Vi har talt med arkitekterne under helhedsrenoveringen, og et forsigtigt økonomisk bud på etablering er ca. 1,7 millioner.

Vi synes, det er rimeligt, at skolen får denne økonomiske tildeling, særligt set i lyset af, at vi ikke får en total renovering af skolen, men kun en delvis. Bavnehøj Skole vil desuden være en del af den nye skolestuktur. Her tænkes Bavnehøj Skoles bygninger indrettet som indskolingsskole, hvorfor vi særligt får brug for tidssvarende håndværk- og designlokale.

Venlig hilsner

[Redacted signature]

Fra: [Borgmesteren for BUF](#)
Til: [REDACTED]
Emne: SV: Bavnehøj Skole og midler til renovering af Håndværk og Design
Dato: 18. maj 2021 15:50:47

Kære bestyrelse ved Bavnehøj Skole

Tak for jeres henvendelse vedr. midler til renovering af Håndværk og Design.

Jeg beklager, at jeres henvendelse ikke er blevet besvaret i første omgang.

Jeg kan godt forstå, at opstarten af renovering af Bavnehøj skole har været en frustrerende proces, men jeg er glad for, at I nu endelig er i gang. Jeg ved også, at I længe har haft en hverdag med en meget nedslidt skole, og at både elever, personale og forældre har udvist en stor tålmodighed. Tak for det.

Hvad angår faglokaler, er der på Overførelsessagen 20/21 afsat økonomi til at undersøge og kortlægge standen for faglokalerne på kommunens skoler for at sikre, at kommunens tilbud lever op til lovgivningen. Det omfatter også faglokalerne på Bavnehøj Skole. Det er indstillet, at der i kommende budgetter kan ansøges om midler til ombygning på de skoler, hvor undervisningen ikke kan gennemføres iht. lovgivning.

Desuden er der, som I selv nævner, en proces i gang, som undersøger mulighederne for at skabe en ny skolestruktur på Vesterbro ifm. etablering af ny skole i området. Jeres skole indgår i arbejdet med at afklare en evt. ny skolestruktur i jeres område. Hvis dette bliver aktuelt, vil det have indvirkning på jeres skole og det vil skulle afklares, hvilken betydning det vil have for skolens fysiske rammer.

Venlig hilsen

Jesper Christensen

Børne- og ungdomsborgmester

KØBENHAVNS KOMMUNE

Børne- og Ungdomsforvaltningen

Københavns Rådhus

1599 København V

Telefon +45 33 66 20 00

E-mail: borgmester@buf.kk.dk

www.kk.dk



Bavneshøj Skole d. 10. juni 2021

Kære politikere

Tak for Jesper Christensens svar af 18. maj vedr. midler til etablering af Håndværk og Design.

Vi siger tak for tilbagemelding i forhold til overførselssagen, hvor I har afsat midler til opgradering af skolernes faglokaler – herunder vores faglokaler på Bavneshøj Skole.

På trods af ny skolestruktur, vil det stadig være bydende nødvendigt, at Bavneshøj Skole får etableret et reelt håndværk- og designlokale. Ligeledes er vores idrætssale meget nedslidte.

Vi ser frem til at høre mere om bevilling til ovenstående

På skolebestyrelsens vegne

[Redacted signature area]



Kære bestyrelse ved Bavnehøj Skole

Tak for jeres svar på vedr. midler til renovering af Håndværk og Design.

Til orientering er den tidligere omtalte kortlægning af standen på faglokaler på alle kommunens almene skoler nu igangsat. De midler der blev afsat i Overførelsessagen 20/21 er afsat til gennemførelsen af denne kortlægning.

Tanken er, at vi ud fra denne screening kan lave en strategisk planlægning af den samlede indsats i kommunen og få et overblik over behovet for midler til at få løftet kommunens faglokaler over tid og sikre, at undervisningen kan gennemføres i henhold til lovgivning.

Jeg har stor forståelse for, at I er frustrerede over de fysiske rammer på Bavnehøjskole. Vi er opmærksomme på, at Bavnehøj Skole har særlige udfordringer i forhold til rammerne for håndværk og designlokalet og at idræt faciliteterne er nedslidt. Disse problemstillinger har desværre ikke kunne rummes i den nuværende byggesag om renovering. Her er der blevet prioriteret et nyt madkundskabslokale, møblering i gangområder, lockers, nyt personalerum, it-adgang (stikkontakter, netværksadgange), låsesystemer og generelle malerarbejder.

Da vi ved at Bavnehøj Skole oplever særlige udfordringer har vi prioriteret, at jeres skole hurtigst muligt får afdækket faglokalernes stand. Jeg er blevet orienteret om, at der allerede i disse dage ved at blive aftalt et gennemsyn af lokalerne på skolen.

På baggrund af den screening der gennemføres, forventer vi at kunne søge om midler opgradering af faglokalerne i Overførelsessagen 21/22.

22. juni 2021

Sagsnummer
2021-0164119

Dokumentnummer
2021-0164119-5

Administrativt Ressourcecenter
Kapacitet
Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN-nummer
5798009380012

Tak fordi I tog jer tid til at skrive til mig.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink that reads "Jesper Christensen". The script is cursive and fluid, with the first letter 'J' being particularly large and stylized.

Jesper Christensen
Børne- og Ungdomsborgmester